
MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC
NÁM. DR. E. BENEŠ

§ 16 zákona č. ách do Evropského parlamentu a o změně 
ěkterých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon bách do EP“

přípravou konání voleb do Evropského parlamentu, které se uskuteční
oznamuji delegovaným a jmenovaným zástupcům okrskových volebních 

komisí, že

SVOLÁVÁM
první zasedání okrskových volebních komisí 

včetně školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků,

které se uskuteční 

00 hod. okrskové volební komise č. –
od. okrskové volební komise č. –

okrskové volební komise č. –
okrskové volební komise č. –

První zasedání okrskových volebních komisí se uskuteční multifunkčním sále budovy 
KRAJSKÉHO ÚŘADU LIBERECKÉHO KRAJE, U Jezu 642/2a, Liberec 2 (vchod C).

Členství v okrskové volební komisi vzniká složením slibu, jehož znění je uvedeno v § 18 
5 zák volbách do EP. Slib skládá delegovaný nebo jmenovaný zástupce na prvním 

zasedání okrskové volební komise, jehož se účastní, tak, že se podepíše pod písemné znění 
slibu; tím se zároveň ujímá své funkce. Poté obdrží průkaz člena okrskové volební komise.
Následně okrsková volební komise na svém prvním zasedání losem určí ze svých členů 
předsedu a místopředsedu. Losování řídí

Členem okrskové volební komise může být občan ČR a občan jiného členského státu (občan 
, který v den složení slibu dosáhl věku 18 let, u něhož nenastala překážka v právu volit, 

který není kandidátem pro volby do Evropského parlamentu

Podle ust. § 61 zák volbách do EP má člen okrskové volební komise nárok na:
zvláštní odměnu za výkon funkce;

li v pracovním poměru nebo služebním poměru, pracovní nebo služební volno
nezbytně nutném rozsahu a na náhradu mzdy, platu, služebního příjmu nebo 

odměny ve výši průměrného výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele
není i v pracovním poměru nebo služebním poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší 

paušální náhrada ušlého výdělku za dobu výkonu funkce člena okrskové volební 

případě, že se člen OVK některého ze zasedání komise nezúčastnil, celková výše odměny 
bude krácena, a to podle evidence účasti.

Podle ust. § 16 odst. 2 zák o volbách do EP se toto oznámení pokládá za doručené 
dnem vyvěšení na úřední desce.

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. v. r.
primátor tatutárního mě


